
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

メールアドレス 《tukikin@city.sanjo.niigata.jp》 

 

 

✤入所式にお配りしました『児童在籍票』は 8 日（月）

までに提出をお願いします。進級の方は、訂正の箇所

に赤線を引いてから赤字で記入してください。 

✤Hoic にて配信しました『土曜保育について（回答）』

のアンケートは、8 日（月）までに回答してください。                           

✤欠席や遅く登所される場合は、9：30 までに必ず保育

所に連絡をお願いします。 

✤Hoicで家庭への連絡やクラスの活動、お子さんの様子

等をお知らせしています。御覧になられましたら、既

読ボタンを押していただきますよう、よろしくお願い

します。 

✤保育所からのお便り等は、ファイルに入れて持ち帰り

ますので御確認いただき、ファイルは翌日お持ちくだ

さい。 

 

 園庭の桜やチューリップのつぼみが膨らみ、春らしさを感じられるようになりました。 

保育所では新しく13名のお友だちを迎え、めろん組21名、みかん組19名、りんご組13名、さくらんぼ

組15名、いちご組７名、もも組１名、計76名で令和６年度がスタートいたします。 

子ども達一人一人がのびのびと自分らしさを発揮し、いきいきと意欲をもって毎日を過ごせるよう職員

一同努力をしてまいりたいと思います。 

どうぞ昨年同様に温かい御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

入所・進級おめでとうございます。 

 

令和６年 ４月 

三条市立月岡保育所 
所長  小林 文香 

℡・fax  35－0９90 

◆10日（水）・11日（木） 発育測定  

  毎月１回、身長と体重を測定して Hoic の成長

記録でお知らせします。ご確認をお願いします。 

◆18日（木）誕生会 

 各クラスでお誕生月のお友達の誕生会をしま

す。プレゼントをもらったり、歌を歌ったりして

お祝いをします。 

◆2３日（火）避難訓練 

毎月一回、安全教育の一環としていろいろな想

定で訓練をし、危険を回避する力を身につけます。 

◆25日（木）つきおかなかよし会 

 めろん組が、新しいお友達に歓迎する気持ちを

もって、みんなで仲良くなれるようにプレゼント

を考え計画します。 

 その日は、特別献立です。3 歳以上児は、ご飯

はいりません。箸とコップを持たせてください。 

 

 

     ４日(木) 入所式   

１０日(水)・１１日(木) 発育測定 

 １８日(木) 誕生会 

２３日(火) 避難訓練 

２４日(水) 映写会・交通安全指導 

２５日(木) つきおかなかよし会 

      特別献立 

 

 

24 

   

       

 

 

 

４月の行事予定 

 

◎ 新しい環境に慣れ、安心して過ごす。 

◎ 保育士や友達と好きな遊びを楽しむ。 

 

おしらせとおねがい 

今月の保育目標 

【年間保育目標】 

「生きる力の基礎を育てる」 

【目指す子ども像】 

・心と体の健康な子ども 

・友達といきいき遊ぶ子ども 

・人との関わりを深め、 

思いやりの気持ちをもつ子ども 

・豊かな感性をもつ子ども 

・自分の気持ちや考えを表現する子ども 

 


